[image: image1.jpg]

Prefeitura Municipal de Varre-Sai

Estado do Rio de Janeiro

Gabinete do Prefeito

LEI Nº 813/2016
EMENTA: Dispõe sobre a convalidação da Lei nº. 658/12 e dá outras providências.

Autor: Mesa Diretora
A Câmara Municipal de Varre-Sai aprova e Eu Prefeito Municipal Promulgo e Sanciono a seguinte lei:

Art. 1º – Fica convalidada, em seu inteiro teor, a Lei nº. 658/12.

Art. 2º - Esta convalidação vem suprir o vício de temporaneidade ocasionado por ter sido a lei, que ora se convalida, editada em período eleitoral.

Art. 3º – Ficam legalmente retroagidos seus efeitos à data daquela publicação.

Art. 4º – Compõe os Anexos desta Lei, o estudo de impacto orçamentário-financeiro, a declaração do ordenador de despesas e o demonstrativo da origem dos recursos para o custeio da criação do cargo.

Art. 5º - Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições contrárias.

Registre-se               Publique-se          e           Cumpra-se
        Prefeitura Municipal de Varre-Sai, 29 de junho de 2016.
EVERARDO OLIVEIRA FERREIRA

PREFEITO MUNICIPAL